
COMUNE DI BAREGGIO

N. 25 del 30 aprile 2020

ORDINANZA DEL SINDACO

ORDINANZA

OGGETTO:
CHIUSURA TEMPORANEA DI TUTTI I PARCHI PUBBLICI SITI 
ALL'INTERNO DEL COMUNE DI BAREGGIO DAL 4 MAGGIO 2020 
FINO AL 17 MAGGIO 2020, AL FINE DI RIDURRE IL RISCHIO DEL 
VERIFICARSI DI OCCASIONI DI CONTAGIO DA COVID-19

SOGGETTI DESTINATARI: 
CITTADINANZA DI BAREGGIO

IL SINDACO

COLOMBO LINDA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 
del "Codice dell'Amministrazione Digitale" (D. Lgvo 82/2005).

Comune di Bareggio - piazza Cavour s.n.c., 20010 Bareggio (MI) 
c.f. 82000710150 - www.comune.bareggio.mi.it



IL SINDACO 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 26 aprile 2020 “Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero 

territorio nazionale”; 

Richiamate, in particolare, la lettera d) e la lettera e) dell’art. 1, comma 1 del DPCM 26 aprile 2020 

che stabiliscono:  

- lett d) “è vietata ogni forma di assembramento di persone in luoghi pubblici e privati; il 

sindaco può disporre la temporanea chiusura di specifiche aree in cui non sia possibile 

assicurare altrimenti il rispetto di quanto previsto dalla presente lettera”;  

- lett e) “l'accesso del pubblico ai parchi, alle ville e ai giardini pubblici è condizionato al rigoroso 

rispetto di quanto previsto dalla lettera d), nonché della distanza di sicurezza interpersonale di 

un metro; il sindaco può disporre la temporanea chiusura di specifiche aree in cui non sia 

possibile assicurare altrimenti il rispetto di quanto previsto dalla presente lettera; le aree 

attrezzate per il gioco dei bambini sono chiuse”; 

Dato atto che all’interno del territorio comunale insistono diversi parchi pubblici; 

Considerato che trattandosi di parchi aperti e di grandi dimensioni risulta difficile il controllo del 

rispetto del divieto di assembramento e del rispetto della distanza interpersonale di un metro; 

Stabilito di scongiurare il probabile rischio di contagio da COVID-19 a causa dell’alta affluenza ai 

parchi pubblici;  

Ritenuta, pertanto, prioritaria, nell’interesse della popolazione residente, la tutela della salute 

pubblica e valutato di disporre la chiusura dei parchi cittadini dal 4 maggio 2020 fino al 17 maggio 

2020; 

Visto l’art. 50, comma 5, del D.Lgs 267/2000; 

 

ORDINA 

 

la chiusura temporanea di tutti i parchi pubblici siti all’interno del Comune di Bareggio dal 4 

maggio 2020 fino al 17 maggio 2020, al fine di ridurre il rischio del verificarsi di occasioni di 

contagio da Covid-19; 

 

DISPONE 

che il presente atto sia:  

- trasmesso alla locale Prefettura – U.T.G.; 

- reso noto al pubblico mediante pubblicazione sul sito internet del Comune all’Albo Pretorio 

online;  

- trasmesso alla Polizia Locale, per gli atti conseguenti e per la vigilanza sull’osservanza della 

presente ordinanza; 

- inviato al Comando Stazione dei Carabinieri di Bareggio; 

  

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

        

IL SINDACO 

(Dott.ssa Linda Colombo) 


		2020-04-30T08:44:33+0200
	Colombo Linda




